
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

Ordinanza Sindacale N. 22
Data di registrazione 17/05/2025

OGGETTO:
REVOCA  ORDINANZA  SINDACALE  N.  17  DEL  12/05/2025:  CHIUSURA 
TEMPORANEA DEL CIMITERO  COMUNALE  PER  INTERVENTI  URGENTI 
CONNESSI A CRITICITA' IGIENICO SANITARIE.

   

I L  S I N D A C O

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 17 del 12/05/2025, con la quale è stata disposta la chiusura temporanea del  

Cimitero Comunale per interventi urgenti connessi a criticità igienico-sanitarie;

Atteso che con nota prot. n. 6723 del 14/5/2025, il Responsabile dell'Area Tecnica ha richiesto il rilascio del  

parere igienico-sanitario all'estumulazione di alcune salme all'Azienda Sanitaria Provinciale di Messina – 

Dipartimento di Prevenzione – Area Dipartimentale di Taormina UOS  - Autorizzazioni e Controlli;

Ritenuto che, in data 16/05/2025, i tecnici del Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Ambienti di  

Vita (SIAV) hanno effettuato un sopralluogo presso il Cimitero Comunale di Gaggi, unitamente a personale 

dipendente di questo Ente, consigliando ai familiari delle salme in questione di eseguire alcuni interventi  

onde evitare il ripetersi delle criticità;

Atteso che,  con nota acquisita all'Ufficio Protocollo Generale dell'Ente in data 17/05/2025 al  n.  6849,  i  

tecnici del Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Ambienti di Vita (SIAV), a seguito di ulteriore 

sopralluogo presso il Cimitero Comunale di Gaggi, hanno accertato che il problema è stato risolto in quanto i  

lavori consigliati ai familiari sono stati eseguiti;

Considerato che la situazione emergenziale, che aveva portato all'emanazione dell'ordinanza di chiusura 

temporanea del Cimitero Comunale, ai sensi dell'art. 50 del TU 18 agosto 2000 n. 267, non è più esistente;

R E V O C A

L'Ordinanza Sindacale n. 17 del 12/05/2025.



D I S P O N E

Al Responsabile dell'Area Tecnica – Servizi Cimiteriali che, a decorre dalle ore 16:00 del 17/05/2025, venga 

riaperto al pubblico il Cimitero Comunale. 

     

Il Sindaco
Cundari Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


